
Opis książki 

Chcesz zaistnied w Internecie? Pisad blog, kręcid vlog albo zostad instagramowiczem śledzonym przez 

tysiące followersów? Musisz wiedzied kilka rzeczy, które pozwolą Ci uniknąd kolizji z prawem i spad 

spokojnie bez obaw o naruszenie cudzych praw. 

 

Poradnik, który trzymasz w ręce, przeprowadzi Cię przez problemy prawne, które możesz napotkad 

na swojej drodze. Dowiesz się: 

- co jest chronione w Internecie i czy możesz byd twórcą, nawet jeśli nie masz wykształcenia 

artystycznego, 

- co możesz ściąga, a czego nie i dlaczego, 

- jakie prawa przysługują Tobie, a jakie innym osobom, 

- jak korzystad z cudzej twórczości, by nikt nie miał do Ciebie pretensji. 

 

Chod przepisy prawa wydają się trudne, pokażemy Ci, o co w nich chodzi i na przykładach wyjaśnimy, 

jak one działają. Nie musisz byd prawnikiem, żeby ogarnąd rzeczywistośd internetową. 

 

Katarzyna Grzybczyk 

dr hab. na WPiA Uniwersytetu Śląskiego, zajmuje się problematyką prawa cywilnego, prawa 

autorskiego i prawa reklamy. Prowadzi wykłady m.in. z prawa w przemyśle rozrywkowym 

(entertainment law). Autorka licznych publikacji. 

 

Z recenzji 

dr hab. Marek Świerczyoski, prof. UKSW: 

 

Poradnik poświęcony praktycznym aspektom stosowania prawa autorskiego w twórczości 

internetowej jest skierowany do osób publikujących, które działają twórczo w Internecie. Został 

napisany prostym i bardzo przystępnym językiem, często także dowcipnie. W pełni rekomenduję 

Wydawcy jego publikację. Wypełnia lukę istniejącą na polskim rynku prawniczym. Dostępne 

publikacje dotyczące prawa autorskiego w Internecie zostały napisane, z nielicznymi wyjątkami, 

trudnym do zrozumienia językiem prawniczym. Tymczasem potrzebne jest przekazanie kluczowych 

informacji o prawie autorskim osobom, które niekoniecznie mają wykształcenie prawnicze. W pełni 

prawidłowa jest przyjęta przez Autorów metoda bezpośredniego zwracania się do czytelnika. Jest to 

rozwiązanie w pełni akceptowalne, a wręcz pożądane w przypadku tego rodzaju praktycznego 

opracowania. 
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